
RÁMCOVÁ SMLO
„

uzavřena dle § 1731 3 § 1746 odst. 2 zákona c. 89/2

Objednatel:

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2020/24/0181

UVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 2020/24/0181

012 Sb., platné znění, občanského

zákoníku

I.

Smluvni strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská
Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: czoos45451 (plátce DPH)

Příjemce (zasílací adresa):

Zhotovitel;

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Se sídlem Klimkovícká 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba

ICQ: 00845451

DIC: CZOOS45451 (plátce DPH)

Bankovní spojení: Česká spořitelna as

Číslo účtu: 1649335379/0800

Zastoupen: Ing. Lucií Baránkovou Vílamovou Ph.D, starostkou MOb Poruba

K podpisu zmocněn pan Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA,

místostarosta MOb Poruba

Pověřen k jednání: Renata Hovjacká

Radovan Kopal

VYKRUT zahradní služby a.s.

Se sídlem: Pavlovová 3048/40, 730 Ostrava - Zábřeh

ICO 03921921

DIČ: czo3921921

Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava

Císlo učtu: 19-6351160257/0100

Zastoupen: Petr Vykrut — statutární ředitel

II.

Předmět smlouvy a místo plnění

l. Zhotovitel se zavazu' ' 'Je za podmínek danvch touto smlouvou rovád' 'v v, ., ; r ., r
_

etsluzby spocwapm v nasledupcrm plnění: p PFO Objednatele

„Udržba dřevin v městském obvodě Poruba, 2020/2021 “.

32331520 Pfakce, l_(fíefé zahrnuzií [údržbu dřevin (stromů a keřů), řešení havarijního stavu

zdravotnícth ;“ ”alone odstraneni VYYfatu. popřípadě kácení dřevin z bezpečnostních a

uvo U. orezy vetv1 (prujezdm a průchozí profil), ořezy a průklesty keřů

]



L
)

b
)

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2020/24/0181

zů vč. pařezových náběhů a likvidace bio hmoty

' ' ' ků, frézování paře
.. ' , „ , „.

OdStfanem vymlad
kladku nebo na jine místo dle urceni referenta, Cl

štěpkováním s následným odvozem na s

'ínémuz rácování.
_ _ , _ , , _ _ návek

\Zhotovitelp se zavazuje provádět jednotliva plneni na zaklade dilCich objed

' ' ' “ ' ' ' ' ln'ní bez

vystavených objednatelem. Zhotovnel není opravnen am povrnen provadet prat;i mUSi

písemné objednávky a soupisu prací nebo dřevin určenych ke kacem. Soupis p

obsahovat:
.

- název a bližší určeni lokality,
,

' '
hpract

. ,

- ozadavek na charakteraro
zsa , .- „ _ _ _

am

Fermín zahájení a skončení prací, přičemž zhotovrtel je povmen po dobu trv

smlouvy vykonávat všechny uvedené'činnolsti
v pracovní dny, vehldnešhozrígošíté

reo

volna a o státních svátcích může tyto činnosti vykonavat jen seisou0 ase () 51:) od pan,!

Zhotovitel je povinen evidovat obvody, kmenulmerenychllv
e vyscew t;.Z-a tisu 0 předání

kmene, přičemž soupis těchto evidovaných udaju bude nedi nou soucas p

' ' íla dle čl. V této sm ouvy.
v „ V , .

Zgoždžiettellciakoukol
iv činnost oznámí elektronicky nebo osobne 'anIu'snemUéštefŽÍI/

Ézši

objednatele, včetně lokality počtu zaměstnanou a mechanismu, a je povmen ;. p rávněn

deník, do kterého budou jednotlive provaděne praceuz'apis'ovany. Objednate je op

tento provozní deník kontrolovat a zapisovat do něj Zjistene nedostatky, , [efi

Místem provádění díla je území městského obvodu Poruba — verejne prostranstvr. ze ,

přičemž přesné určení lokalit bude vždy stanoveno v dílčích objednávkách.

Ill.

Cena za dílo a platební podmínky

Cena za práce zadané zhotoviteli na základě této smlouvy jednotlivými dílčími

objednávkami bude objednateli účtovaná v cenách dohodnutých v odst. 9 tohoto článku

smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění poskytnutého objednateli na

základě této smlouvy nepřekročí částku 2 000 000,- Kč, slovy: dva milióny korun českých

bez DPH. Sjednaná cena plnění je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a

nepřekročitelná.

Podkladem pro zaplacení ceny díla je vyúčtování, označené jako faktura, která bude mit

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřídané hodnoty,

vplatném znění, se lhůtou splatností 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury

objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po řádném a včasném předání a

převzetí díla zadaného zhotoviteli jednotlivou dílčí objednávkou bez vad a nedodělků na

základě zápisu o předání a převzetí díla dle článku V. této smlouvy.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky zúčtu povinné smluvní

strany.

Daň z přidané hodnoty bude účtovaná podle platných právních předpisů.

Strany se dohodly, že platba bude provedená na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve

faktuře bez ohledu na číslo uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo

účtu zveřejněné způsobem umožňující dálkový přistup podle ustanovení §96 zákona o

DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet uvedený v tuzemsku.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dl e § 106a je příkazce oprávněn

uhradit příkazníkoví za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést

přímo na příslušný učet daného finančního úřadu dle §109a zákona o DPH. Zaplacením

částky ve výši daně na účet správce daně příkazníkem a zaplacení ceny bez DPH

zhotoviteli je splněn závazek příkazce uhradit sjednanou cenu.

V rámci každé faktury musí být uvedeno číslo dílčí objednávky a číslo smlouvy.

I
Q



Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2020/24/0181

8. Faktura musí dále obsahovat tyto údaje

. OBJEDNATEL

Statutární město Ostrava

Prokešové náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

1000845451

DIC: C20084545l (plátce DPH)

. PŘÍJEMCE

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

lČ:00845451

DIČ: czoos45451 (plátce DPH).

V případě že zhotovitel vyučtuje chybně práce, které provedl, vyučtuje chybně cenu nebo

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

   

9.

faktura nebude obsahovat některou náležitosn je příjemce oprávněn vadnou fakturu před

uplynutím lhůty platností vrátit druhé straně (zhotoviteli) bez zaplacení k provedení

opravy. Ve vracené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana (zhotovitel)

provede opravu vystavení nové faktury,

Vrátí-li příjemce vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet průvodní lhůt splatnosti Celá

lhůta začíná běžet opět dnem doručení nově vyhotovené faktury .

Doručení daňového dokladu — faktury se rozumí její podání na podatelně UMOb Poruba

nebo její dodaní dopočteným dopisem prostřednictvím držitele poštovní licence případně

elektronicky v souladu s platnými předpisy.

10. Cena níže uvedených druhů praci, které zhotovitel bude vykonávat pro objednatele na

zakladě teto smlouvy, je stanovena dohodou smluvních stran a činí bez daně z přidané

hodnoty (DPH) tyto částky:

nazev polozky mj počet mj sazba za mj

průměr

kmene ve

výšce 0:2 '
"'Í počet mi sazba za m]

0,5m

21-30cm ks 1
50

31-40cm

ks
1

41-50011

|<
50

51—60cm , , 0 ks 1 mo

mem kacem stromu 1 150

"5 1 200

71-80cm

ks 1

31-90 cm
ks 1 250

91-100cm
ks 1 300

101-110 cm

ks
350

111-120cm

k
1

400

121-130cm

ks 1 400

131-1110 cm

ks 1 450

141-150 cm

ks
450

151-160 cm

ks 1 450

1

161-170 cm

ks 1 500

nad 171cm

500

k5 1 500     
 

b
)



Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2020/24/0181

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
    
 

 

      
 

prl'fmžr mj počet m] sazbu za mj
parezu ve

výšce 0,2 rn 50

1
11 - 20 cm

ks 1 60

ks
21 - 30 cm o v

I ' l v 70

1mm frezovam parezu, vc. ks „

ks 1
41 - 50 cm v l l v 0

„.W korenovych nabehu k, 1 90

61 70 cm
ks 1 100

71 80
ks l 110

' cm

81 90 cm
ks 1 120

91 100 cm
ks 1 130

_ 1 140
101-110 cm '6 1 150

111-120 cm ks 1 160

121-130 cm ‘6 1 170

ks
131-140 cm

1 180
141-150 cm '6 1 190

ks
151-160 crn

k 1 200
161-170 cm 5 7m

1
nad 171 cm “5 200

odstranění výmladků
hod 1 o

' 25
ořez větví (suchých, poškozených v korune) hod 1

* r * 300zalištční průjezdního a průchozího profllu hod 1

0
l úklid, manipulace a naložení blo hmoty hod 1 100

likvidace blo hmoty kontejner 1 600

r terénní úpravy po frézování, vč. dodání zeminy ks 1 1250

plošlna s dosahem 6 m hod 1 300

: plošlna s dosahem více jak 6 m hod 1 1200

horolezecké práce hod 1 950

CENA CELKEM 13 360 Kč 

 
 
 

ll. Vpřípadě ztížených podmínek (el. rozvody, blízkost budov, rušné komunikace atd.)

zhotovitel použije vysokozdvižnou plošinu nebo pokud nebude možný příjezd. využije

prace horolezce. Práce horolezce bude oceněna dle obtížnosti, nebezpečnosti a objemu
práce částkou uvedenou v ceníku tabulky výše.

Tyto případy zhotovitel předem projedná s odpovědným zástupcem
účastnící se dohodnou, zda při provádění díla zhorm

jaký bude rozsah prováděných prací a úhrada za

písemný zápis.

objednatele (I

We] použije plošinu nebo horolezce,

ně. () této dohodě účastníci sepíší

IV.

Doba trvání rámcové smlouvy

Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou od 24. 2. 2020 do 31. 12. 2021, nebo
vyčerpání částky 2 000 000,- Kč bez DPH (podle toho, která z těchto skut
dříve), bez možnosti automatického prodloužení.

Tato smlouva zaniká:

a)

ečností nastane

uplynutím doby, na kterou byla sjednána (odst. l tohoto článku rámcové
smlouvy),

b) vyčerpáním částky uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy,

c) písemnou dohodou smluvních stran,

4



Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2020/24/0181

d) zdalších důvodů uvedených vtéto smlouvě nebo vyplývajících z obecně

závazných právních předpisů.

3. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady

.
.
.
a

t
o

'
.
1
)

1
’
)

škody a ustanovení týkající se takových práv a povinnosti, zjejichž povahy vyplývá, že

mají trvat i po ukončení této smlouvy. Na vztahy založené za trvám teto ramcove smlouvy

se tato rámcová smlouvy užije i v případě že již byla ukončena.

V.

Způsob předání dila

Zhotovitel vyzve objednatele písemně nejméně 3 dny předem k předání a převzetídíla,

jakmile provede veškeré práce, k nimž byl povinen na základě příslušné dílčí objednavky.

O předání a převzetí díla bez vad & nedodělků zhotovitel vyhotoví zápis, ktery bude

obsahovat číslo objednávky, termín zahájení a skončení praci. druh a rozsah provedených

prací, lokalitu, datum převzetí díla a podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

Jestliže bude předávané dílo vykazovat vady či nedodělky, objednatel je uvede do zapisu

včetně termínu jejich odstranění,

Dílo je řádně dokončeno tehdy. jsou-li řádně a bez vad čí nedodělků provedeny všechny

práce a výkony požadované v příslušné dílčí objednávce a splněny veškeré podminky této

objednávky

Vl.

Odpovědnost za vady, záruka

. Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku v délce 3 kalendářní měsíce, přičemž

záruční doba počne běžet ode dne předání a převzetí plnění, k němuž se zámka vztahuje

objednatelem.

. Případné vady zjištěné v záruční době objednatel reklamuje u zhotovitele bez zbytečného

odkladu a písemně.

. Lhůta pro odstranění vady činí IO dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě

zhotoviteli, pokud nebude smluvními stranami, vzhledem k rozsahu reklamované vady,

dohodnuto jinak.
.

. Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném

znění

. V případě že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu řádně a včas (odst. 3) je objednatel
oprávněn vadu odstranit sám popř prostřední ,: v , ,

. „ — ctvím treti osob, a to na ;

zhotovrtele. y Iaklady

VII.

Povinnosti zhotovitele

. Soucasti zavazku zhotovitele k provedení díla je zabezpečení místa provádění díla a jeho
zarizeni v rozsahu odpovídajícím obecným požadavkům na bezpečnost.

. Veškere technologické a technické postupy při řezech stromů rostoucí mimo les musí být
souladu se Standardy péče o přírodu a krajinu, Arboristické postupy, řada A, řez stromů
SPPK A 02 002:2015, dle konceptu kácení stromů SPPK A 02 005:20 a práce musí
provádět v souladu se standardy Bezpečnosti ři rác' * '(dále jen „standardy“). p p l a ochrane zdravr SPPK 03 001-006

. Zhotov1tel se zavazuje mit uzavřené pojištění odpovědnosti a odpovídá Objednatelí i třetím



I
Q

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2020/24/018l

osobám za škody, které při plnění díla dle této smlouvy způsobí, přejímá zodpovědnost za

škodu způsobené všemi osobami a subjekty (včetně subdodavatelů) podílejicnní se na .

provádění předmětného díla, ato po celou dobu realizace stejně tak za škody'zpusobene .

svou činností objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku. Porušení teto povmností

je považováno za hrubé porušení povinnosti na straně Zhotovitele. bla žádost Objednatele

je Zhotovitel povinen kdykoliv po dobu trvání této smlouvy předloztt Objednatell ,

uzavřenou a účinnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti s plněním

předmětu této smlouvy.

VIII.

Smluvní pokuty

Nedodrží-li zhotovitel termín provedeni a předání díla sjednaný v dílčí objednavce, je

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,l % z ceny tohoto plnění za každy 1

započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaníka povmnost zhotovttele provest

dílo ani nahradit objednateli škodu, která vznikne v důsledku prodlení zhotovnele

s provedením a předáním dila.
.

_ Pokud zhotovitel nedodrží tannin k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč denně za každou

vadu, sjejímž odstraněním je v prodlení.

_ V případě, že dílo nebude provedeno dle standardů a objednatel dostane od samosprávy

pokutu/sankci (přenesená působnost výkonu státní správy na samosprávu) za nedodržení

těchto standardů uhradí zhotovitel objednateli v plné výši tuto pokutu/sankci.

. Pokud zhotovitel nevede řádně provozní deník, neumožní objednateli kontrolu provozního

deníku (čl. ll odst, 2 smlouvy), nebo odmítne-li jej předložit je zhotovitel povinen uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč denně za každý zjištěný jednotlivý případ

porušení povinnosti zhotovitele.

_ Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a

tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda kterou lze vymáhat samostatně.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

IX.

Ostatní ujednání

go vykácenvívstromu zhotovitel spolu s objednatelem zhodnotí dřevní hmotu na palivové
nm a vyrnerí její mnozstvn Objednatel odprodá zhotoviteli palivové dříví za ceny-
( mekke listnate a jehličnaté dřevo 300,—Ké/m3 bez DPH “ '
» tvrde listnaté a jehličnaté dřevo 500,-Kč/m3 bez DPH

Po vyčíslení a schvaleni částky _za odkup dřevní hmoty bude vystavená objednatelem
Ěahmostatna faktura se vsemi naležítosti daňového dokladu

otovitel se zavazuje odstranit škod ' ' " " . ' ' ' '
., „. , y vzniklejeho cmnostx, tj. oskození trávníků '“

stromu a Zívych plotů na své náklady. P , kem,
\fgígádé ze bude zhotovitel v prodlení s předáním a převzetím díla, prováděného na
sad ta e jednotlíýe dílc1 objednavky, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy.
za Í oupení (lie ucmne (Škaithíkem doručení druhé smluvní straně. V pochvbnostech se má

0, ze o stoupení yo doručeno zhotoviteli u 1 ' ' ' V
, . ,

pynutím tretiho dne ' '
odstoupení k postovni přepravě.

Ode dne POdanl
Tuto smlouvu lze upravit d “ ' ' ' '

, oplmt nebo zmenit pouze písemn 'mí dodatk ' ' '

„„ . . . . ,
schv

opravnenymí zastupcr smluvních stran. y y alenyml



Rámcová smlouva o poskytnutí služeb č. 2020/24/0181

U
I

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

6. Tato smlouva se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran, a nabývá účinnosti

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv.

Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy v Registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb,

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich právé a svobody vůle určitě, vážně a

srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu což stvrzují svými podpisy.

8. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva, včetně veškerých příloh a dodatků bude

zveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostrava — městského obvodu

Poruba (porubaostravacz), a to po dobu časově neomezenou. Objednatel je oprávněn

v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné

nařízení o ochraně osobních údajů) shromažďovat osobní údaje o uživateli (tj. subjekt

údajů) v rozsahu nezbytném k řádnému uzavření smlouvy, plnění povinností účastníků ze

smlouvy a rovněž i údaje sloužící k identifikaci subjektu údajů, bankovním spojení, sídle

IČO apod. Subjekt údajů má právo na informace o tom. jaké osobní údaje jsou o něm

zpracovávány a jestliže zjistí, že došlo k porušení povinnosti zpracovatele, má právo žádat

Úřad pro ochranu osobních údajů o opatření k nápravě. Subjekt údajů je oprávněn žádat

zpracovatele o nápravu závadného stavu a zaplacení náhrady za porušení svého práva na

lidskou důstojnost, osobní čest, dobrou pověst a práva na ochranu jmena. Informace o

základních aspektech zpracování osobních údajů, která probíhají v rámci činnosti

Statutárního města Ostrava-městského obvodu Poruba, jakož i o právech uživatele jako

subjektu údajů a způsobu jejich uplatnění jsou dostupné na

https://poruba.ostrava.cz/cs/radnice/osobni-
udaíeggdm

9. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením číslo

l205/RMOb1822/28 ze dne 14. 2. 2020.

vOstravědne :( L" Zi “>“ / /'vOstravedne,,’C „ t

 

za ra ní s už y a.s.

Bc. Miroslav Otisk MSo, MBA' Petr Vykrut

místostarosta
statutární ředitel


